
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - okres Chrudim 

Organizační zajištění 

 

I. kola soutěže SH ČMS okresu Chrudim v požárním sportu - 2021 

Pořadatel: OSH Chrudim  

 

Soutěž bude provedena dle Pravidel požárního sportu a Technické přílohy pravidel požárního 

sportu vydané GŘ HZS dne 16. 2. 2018 a dle Směrnice pro celoroční činnost dorostu s těmito 

úpravami a doplňky: 

1. závodník, který zavinil chybný start, bude napomenut. Zaviní-li závodník druhý chybný 

start, bude z pokusu vyloučen. Při požárním útoku a ve štafetě, může mít družstvo pouze 

jeden chybný start 

2. závodníci nastoupí v přilbách schváleného typu 

  

Z důvodu upraveného modelu postupových soutěží pro rok 2021, vynuceného pandemickou situací 

proběhne soutěž následovně: 

- Soutěž družstev proběhne pouze v disciplíně Požární útok (dorost PÚ a TEST PO) – viz. dále 

- Všichni jednotlivci se zájmem soutěžit v disciplíně Běh na 100 překážek automaticky 

postupují do II. kola soutěže (krajské kolo) konané 20. 6. 2021 v areálu SPŠCH Pardubice (OZ 

bude zveřejněno na webových stránkách OSH)  

 

Disciplína - POŽÁRNÍ ÚTOK  

 

Termín provedení:    Sobota 12. 6. 2021    Prezence: do 8:30 

Místo provedení: Štěpánov – hřiště SDH    Kategorie: M, Ž, Dorost 
 

Časový harmonogram bude upraven v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními a na 

základě počtu přihlášených družstev. Po jeho vydání bude rozeslán přihlášeným družstvům a 

zveřejněn na webových stránkách OSH  

 

Provedení disciplíny:  každé družstvo dva pokusy 

 muži 3 B - nástřikové terče, ženy 2 B – nástřikové terče,  

 mezi ozuby půlspojek a šroubením savic 5 mm 

 M a Ž bez přetlakového ventilu, dorost s přetlakovým ventilem 

 stroj nastartován 

 

Disciplína – TEST PO (pouze dorost) 

 

Termín provedení:    Sobota 12. 6. 2021     

Místo provedení: Štěpánov – komunitní centrum (náves)   

 

Provedení disciplíny:  7 členů družstva absolvuje test 15 otázek 

  v průběhu soutěže tak, aby TEST nekolidoval s prováděním PÚ 

 

  

Účast: Účast družstev není omezena, je pouze podmíněna podáním přihlášky.  
 

Každý účastník (SDH) sestaví pro okresní kolo družstvo ze závodníků, kteří mají trvalé bydliště v 

působnosti příslušného OSH. Pro ověření trvalého bydliště předloží vedoucí družstva u prezence OP 

členů družstva. Pokud bude za družstvo startovat závodník, který nemá trvalé bydliště v působnosti 

příslušného OSH, musí se při prezenci prokázat přestupní tabulkou. 

 



Účast je podmíněna včasným podáním přihlášky do soutěže. Soutěžní družstvo tvoří 10 členů + vedoucí, 

maximálně tedy 11 osob. Každé soutěžní družstvo doručí přihlášku nejpozději do pátku 4. 6. 2021. 

Doporučené podání přihlášky je prostřednictvím el. formuláře na https://prihlasky.dh.cz/, nebo 

v písemné formě na OSH Chrudim. Na později doručené přihlášky nebude brán zřetel.  

 

Postupový klíč:  

Dvě družstva s nejlepším dosaženým časem pokusu v kategorii M a Ž a všechna družstva dorostu mají 

právo postupu do II. kola (krajské kolo) konaného 19. 6. 2021 v areálu SPŠCH Pardubice (OZ bude 

zveřejněno na stránkách OSH)  

 

Štáb soutěže:      Rozhodčí: 

velitel soutěže:         Pícha Jaroslav   rozhodčí disciplíny PÚ: Vtípil Pavel 

sčítací komise:         Stará Hana   rozhodčí na základně M: Malina Vojtěch 

materiální:                SDH Štěpánov a OSH  rozhodčí na základně Ž: Kosař Jiří 

velitel tech. čety:      Fikejzl Petr    startér:    Tomiška Vladislav 

Zdravotní služba:     SDH Štěpánov   rozhodčí disciplíny TEST: Branda Martin 

 

Organizační připomínky: 

 

Ústroj a výzbroj soutěžících podle pravidel požárního sportu.  

 

Pořadatel zajišťuje pouze plata, nádrže na vodu a jejich doplňování, terče pro požární útok.  

Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž dodal. Přihlašovatel 

družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky PO použité v 

disciplínách požárního sportu odpovídají PPS, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak 

upravené. Na soutěži bude provedena namátková kontrola věcných prostředků. 

Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud je nepřevezme a 

nevyčlení místo na jejich odkládání. 

Dopravu soutěžního družstva si zajišťuje každý SDH sám.  

 

Každý soutěžící musí mít sebou členský průkaz opatřený fotografii a občanským průkaz k ověření 

totožnosti. Členové štábu, sboru rozhodčích a pořadatelé se mohou dopravit se soutěžními družstvy. 

 

Po ukončení okresního kola proběhne, jako nadstavba pro zájemce pohárová soutěž „O putovní 

trofej starosty SDH Štěpánov, Memoriál Miloslava Kunharta“, kdy výsledky okresního kola 

poslouží, jako kvalifikace a zájemci se o trofej utkají formou rozstřelů. 

https://prihlasky.dh.cz/

